
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “A. MEUCCI “
Sede "A. Meucci" Via Marina Vecchia, 230 54100 MASSA (MS)
Tel. 0585 252708-fax.0585 251012
Sede “G. Toniolo” Via XXVII Aprile, 8/10 54100 MASSA (MS)
Tel. 058541284 – fax 0585489126
Uffici Amministrativi – Via Marina Vecchia, 230 – 54100 MASSA

ESTRATTO DAL VERBALE DELCOLLEGIO DOCENTI DEL 08/06/2015 DELIBERA NUMERO 41
....omissis....

OGGETTO: Piano inclusione 2015-16

IL COLLEGIO

Vista la Legge n. 53 del 2003

Vista la Direttiva ministeriale del 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con Bisogni Educativi Speciali e
organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica“. 

Vista la nota MIUR n. 1551 del 27 giugno 2013;

Vista la nota MIUR n. 2653 del 22/11/2013;

Vista la proposta di Piano per l'inclusività formulata dal Gruppo per l'Inclusione dell'IIS Meucci per l'anno scolastico
2015-16 allegata alla presente delibera

DELIBERA

all'unanimità il piano di inclusione a.s. 2015-16 allegato alla presente delibera con la precisazione che nel prossimo anno
scolastico verranno apportate le seguenti modifiche relative ai protocolli di gestione dei casi segnalati:

Nel PDP verrà dedicato uno spazio alla descrizione delle caratteristiche di ciascuno studente (stili dei apprendimento, stili
cognitivi, consapevolezza delle proprie modalità per affrontare i problemi legati all’apprendimento).

Le decisioni prese dal Consiglio di classe in relazione alle misure compensative e dispensative verranno illustrate ai
genitori direttamente dai docenti che le attueranno una volta elaborato il PDP.

VISTO
Per copia conforme
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Massimo Ceccanti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

AFFISSO ALL'ALBO IL 10/06/2015

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


